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2017. évi rendes küldött-közgyűlésünk 
Március 11-én, a Dunamelléki Református Egyházkerület székházában tartotta a Magyar Református 
Presbiteri Szövetség szokásos évi rendes közgyűlését. A megnyitó áhítatot Fónagy Miklós ny. esperes 
tartotta a a Mt 5,13-16 alapján. Az igéből először a sót emelte ki, amely ízesít, élvezhetővé tesz, de 
konzervál és fertőtlenít is. Ha életünkben kevés a só, ízetlenné lehetünk, de presbiterként is vállalnunk 
kell Krisztus ízét. Enélkül elveszíthetjük létjogosultságunkat, nem nyújthatunk védelmet egymás 
számára. A jövőnkről van szó. A világosságot adó lámpás kapcsán arra bíztatott, hogy vállaljuk a 
csonkig égő gyertya szerepét, amely „magát megemésztve másokat szolgál”. A Jelenések könyvének 
képe szerint Isten Fia az égő gyertyák között jár és őrzi a fényüket; ez erősítsen bennünket is. 

Az elnöklő dr. Szilágyi Sándor a megjelentek köszöntése után elmondta, hogy levélben üdvözölte a 
közgyűlést és kimentését kérte: 

Steinbach József, a Dunántúli Egyházkerület püspöke, 
P. Tóthné Szakács Zita, a Magyarországi Református Nőszövetség elnöke, 
Riskóné Mészáros Márta, a Magyarországi Lepramisszió igazgatója, 
Miklóssy József, a Bethánia CE Szövetség alelnöke. 

Az elnök köszöntötte a határon túli testvér-szövetségek megjelent képviselőt: 
Gyurkó Miklóst, a Kárpátaljai Ref. Egyházkerület Presbiteri Szövetségének elnökét, 
Tóth Andrást, a Királyhágómelléki Ref. Egyházkerület Presbiteri Szövetségének elnökét, 

valamint dr. Nagy Sándort, az RKKK kuratóriuma elnökét, aki az áhítat alatt a kántori szolgálatot is 
ellátta. A közgyűlést köszöntötte szóban is Kiss András a Bethánia CE nevében és dr. Drenyovszky 
Irén, a Keresztény Orvostársaság volt elnöke, aki örömmel számolt be arról, hogy a Presbiteri 
Szövetség által is szorgalmazott intézmény, orvosait abortuszra nem kötelező szülészet létrejöhetett a 
Bethesda Kórház és a Budai Irgalmasrendi Kórház égisze alatt. 

Ezután az elnök megtartotta beszámolóját az elmúlt évről és a Szövetség 2017. évi munkatervéről. 
Saját beszámolóját, valamint a gazdasági bizottság beszámolóját vetített képekkel kísérte. Kiemelten 
foglalkozott a múlt évi országos vagy egyházkerületi, kárpát-medencei ill. nyugat-európai 
konferenciákkal, valamint a 2017-re tervezettekkel. A pápai országos presbiteri konferencia keretében, 
az első presbitérium megalakulásának 400 éves évfordulója alkalmával felavatandó emléktábla tervét 
kivetítette. Ismertette a kárpát-medencei testvér-szövetségek elnökségeivel megalakításra javasolt 
Együttműködési Tanács nyilatkozatát és kérte annak elfogadását a közgyűléstől. Beszámolt a 2016. 
évi közgyűlés határozatainak a teljesítéséről, majd rátért a területi szervezetek helyzetére. Bemutatta a 
taglétszámot egyházmegyék szerint, megjegyezve, hogy a taglétszám egy év alatt 2,2%-kal csökkent, 
és meg kell állítani a csökkenést új tagok toborzásával. Végül bemutatta a Szövetség 2017. évre 
javasolt munkatervét és kérte annak elfogadását. 

Az elnöki beszámoló után Bittó Zoltán, a Felügyelő Bizottság nyilatkozott a Szövetség 2016. évi 
tevékenységéről, különös tekintettel a gazdálkodásra és a közhasznúsági besorolás elérésének tervére. 
Eltekintve néhány kisebb hibától, a Szövetség munkájával az FB elégedett volt. 

Ezután a Kelenföldi Egyházközség énekkara szolgált mindenkit megragadó, szép művekkel, amelyek 
sorában Schütz, Tobler, Bach, Haydn, Mendelssohn, Árokháti és két ismeretlen szerző művei 
szerepeltek. 

A továbbiakban a Gazdasági Bizottság elnöke, dr. Székely István tájékoztatott a 2016. évi 
gazdálkodásról és a 2017. évi költségvetésről. Az elnök. összefoglaló táblázatokkal és diagrammokkal 
illusztrálta a két év adatait mind a bevételek, mind a ráfordítások vonatkozásában. 

Ezt követte a Missziói és Diakóniai Bizottság elnökének vetítéssel kísért beszámolója, áttekintve a 
2012-16 közötti időszak főbb missziói célkitűzéseit. Az idei feladatokat három pontban fogalmazta 
meg: 

a reformáció értékeinek minél sokoldalúbb felmutatása, 
a gyülekezetek felkészítése az ősszel esedékes presbiterválasztásra, 
személyesen: a Missziói bizottsági elnöki feladatok átadása. 

Az elmúlt időszak kritikus mérlegét felállítva, felhívta a közgyűlés figyelmét mulasztásainkra: 
nem tudtuk elérni alkalmainkkal sem minden tagunkat, sem minden presbitert, sem a cigányságot, 
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nem tudjuk utolérni az eredeti környezetükből elszivárgó református fiatalokat, 
nem tudtunk aktivizálni minden presbitert a hittanoktatás melletti bíztatásra. 

A Presbiterképzési Bizottság elnöke, dr. Judák Endre előadásában elsősorban a pedagógus-misszió 
előtérbe helyezését hangsúlyozta, ismertette ennek már bevált módszereit, és beszámolt az egyes 
területi szervezetek tapasztalatairól. 

A szerény szendvics-ebéd után következő tárgysorozati pont az Alapszabály módosításainak az 
ismertetése volt, amely során az elnök a következő főbb módosításokat foglalta össze, a módosítások 
szövegének a kivetítésével: 

közhasznúsági tv. előírásainak teljesülése 
területi referensek tisztségének bevezetése 
egyházkerületi szervezet megszüntetése 
összeférhetetlenség tv. szerinti idézése 
kisebb hibák javítása 

Üe. hozzátette, hogy a módosításoknak megfelelően módosul a Szervezeti és Működési Szabályzat is. 

A következőkben a Presbiter lap főszerkesztőjének, dr. PhD Békefy Lajosnak a beszámolója 
következett. Hálát adva Istennek az eltelt több, mint 25 évért, amelyet a lap szerkesztésével, 
színvonalának folyamatos emelésével töltött, hangsúlyozta, hogy kisebb-nagyobb formai 
tökéletesítéssel igyekezett a lap lelki mondanivalóját előtérbe emelni. Köszönetet mondott a 
Szerkesztőbizottság élő és eltávozott tagjainak, közöttük Hegyi Füstös Istvánnak, dr. Papp Vilmosnak 
és a többieknek, akik ma is rendszeresen támogatják a szerkesztés munkáját cikkeikkel, továbbá 
köszönetet mondott Heckmann Tamás tördelő szerkesztőnek is. A lap terjedelme az 1992-es 12 
oldalról mára a duplájára emelkedett. 

A beszámolót követően az elnök méltatta a főszerkesztő hűségét szolgálatában és a Szövetség 
elismerésének jelképéül díszoklevelet adott át neki, melynek képét ki is vetítette. 

Ezután került sor a Kanizsai Pálfi János díj idei átadására a kitüntetetteknek. Elsőként az elnök. és 
Tóth András, a Pápai Református Egyházmegye esperese, posztumusz díjat adott át Balla Tibor, 
Szövetségünk harmadik elnöke emlékére dr. Balla Péternek, a KRE rektorának, fiának, aki édesanyja 
és Tibor testvére kíséretében vette azt át. Másodikként dr. Huszár Pál, a Dunántúli Református 
Egyházkerület főgondnoka, Zsinatunk világi elnöke vette át a díjat, aki beszédeivel és írásaival 
szolgálta a presbiteri tiszt tekintélyét és felelősségét. 

A közgyűlés utolsó előtti mozzanata az esedékes tisztújítás volt, amelynek keretében új ügyvezető 
elnök, új felügyelő bizottsági elnök és tag, továbbá új missziói és diakóniai bizottsági elnök 
választására került sor. Dr. Ritoók Zsigmond, mint jelölőbizottsági elnök előterjesztése alapján. A 
titkos szavazás a következő eredménnyel zárult: 

Ügyvezető elnök: dr. Viczián Miklós pasaréti presbiter, a missziói bizottság eddigi elnöke 
Felügyelő Bizottság elnöke: dr. Pálffy I. Péter pasaréti presbiter, az FB eddigi tagja, 
Felügyelő Bizottság tagjai: Derzsi György pozsonyi úti presbiter, egyházkerületi számvevő, 
            és Seres László budahegyvidéki presbiter 
Missziói és Diakóniai Bizottság elnöke: dr. Tóth János békéscsabai presbiter, a Békési Területi 

Szervezet elnöke 

Utolsó mozzanatként az elnök részletesen ismertette a határozati javaslatok szövegét és alkalmat adott 
a hozzászólásra. A határozatok megtárgyalása során egy alkotó tag kifogást emelt a tagdíj emelése 
miatt, ezért a 2017. évi költségvetés és a tagdíj emelése ellen szavazott. A közgyűlés a határozatokat 
az említett két határozat kivételével egyhangúlag elfogadta. 

A közgyűlés az új ügyvezető elnök és a Missziói és Diakóniai Bizpottság új elnöke rövid 
székfoglalójával és dr. Szabó Dániel nemzetközi tanácsadó zárszavával, majd imaközösséggel 
és a Himnusz eléneklésével zárult. 
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Az elfogadott határozatok a következők voltak: 

A Közgyűlés Isten iránti hálával 
1/2017.Kgy.: elfogadja az elnökség 2016. évi beszámolóját, az egyesület 2017. évi 
eseménynaptárát és az előterjesztett 2017. évi munkatervet. 
Egyhangúlag elfogadva 
2/2017.Kgy.: sajnálattal veszi tudomásul, hogy a Dunántúli Egyházkerületi Szervezetünk a 
körülmények alakulása miatt feloszlott, de ugyanakkor üdvözli a szükségesnél kevesebb tagot 
számláló egyházmegyékben területi referens munkábaállítását annak érdekében, hogy 
Szövetségünk küldött-közgyűlésében a területi szervezet nélküli egyházmegyében élő 
tagjaink is képviselve legyenek. Jóváhagyólag veszi tudomásul Szabó Sándor szentpéterszegi 
presbiter bihari, Kerekes Ferenc Béla rábatöttösi presbiter őrségi, Kohán Zoltán győr-
szabadhegyi presbiter pápai területi referenssé való kinevezését. Továbbra is kéri a területi 
szervezetek elnökségét, hogy keressék meg a területükön található vállalkozásokat, hogy 
támogassák anyagilag Szövetségünk tevékenységét; 
Egyhangúlag elfogadva 
3/2017.Kgy.: jóváhagyólag veszi tudomásul a beszámolókat a múlt évben, március 19-én a 
Budapest-Józsefvárosi Egyházközségben megrendezett 36. Dunamelléki Egyházkerületi 
Presbiteri Konferenciáról; a július 1-3. között Miskolcon, a Lévay Gimnáziumban 
megrendezett 20. Nemzetközi Presbiteri Konferenciáról; az október 22-én Kárpátalján, 
Bulcsún megtartott testvérszövetségi találkozóról; továbbá Szövetségünk képviselőinek 
látogatásáról március 18-20 között a NyEMPGySz konferenciáján Heilbronnban;.július 14-
15. között a NyEMRLSz konferenciáján Oberwartban; július 16-án Szlovéniában, 
Motvarevcin; augusztus 26-27-én, a KREKPSz konferenciáján Nagyváradon; szeptember 2-3-
án, az EREKPSz elnökségi ülésén Sepsiszentgyörgyön; a szeptember 21-25. között az 
NyEMPGySz közgyűlésén Aachenben. 
Egyhangúlag elfogadva 
4/2017.Kgy.: jóváhagyja az ügyvezetésnek a 37. Dunamelléki Egyházkerületi Presbiteri 
Konferencia (Szolnok, 2017.04.09.), a 15. Országos Presbiteri Konferencia (Pápa, augusztus 
18-20.) rendezésére vonatkozó javaslatait, valamint a Nőszövetséggel közösen 2017. április 
29-én rendezendő presbiteri konferencia előzetes javaslatát azzal, hogy felhatalmazza az 
ügyvezetést a konkrét program, a meghívások és az egyéb adminisztratív intézkedések 
megtervezésére és megvalósítására. 
Egyhangúlag elfogadva 
5/2017.Kgy.: köszönettel nyugtázza a Felügyelő Bizottság jelentését, a könyvelést végző 
szövetségi titkár és a pénztáros lelkiismeretes munkáját, továbbá a Gazdasági Bizottság 
előterjesztése alapján a szokásos fenntartásokkal jóváhagyja az egyesület 2016. évről szóló 
gazdasági-, valamint számviteli beszámolóját, a mérleggel, az eredmény-kimutatással, ill. a 
közhasznúsági melléklettel, amely szerint az egyesület ráfordításai 2016-ban 33.955.573 Ft-
ot, bevételei 34.013.377 Ft-ot tettek ki. Az adózás előtti eredmény így 57.804 Ft. A társasági 
adó-fizetési kötelezettség figyelembe vételével az adózott eredmény 51.804 Ft. Az egyesület 
készpénzvagyona 2016. december 31-én 8.292.947 Ft. Ebből lekötve 7.000.000 Ft, 
folyószámlán 1.154.782 Ft, a pénztárban 74.445 Ft volt, továbbá 150 euro (311,02 HUF/EUR 
árfolyamon 46.653 Ft), ill. 248,80 lej (68,60 HUF/RON árfolyamon 17.067 Ft). A készletek 
értéke 619.501 Ft (3.800.000 Ft számviteli értékvesztés elszámolása után), a követelések 
összege 616.088 Ft, így az egyesület összes forgóeszköze 9.528.536 Ft. 
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Egyhangúlag elfogadva 
6/2017.Kgy.: az elmúlt évi adatok alapján hálás köszönetet mond elsősorban Urának, 
másodsorban tagdíjat fizető tagjainak, a PRESBITER előfizetőinek, az adományozóknak, 
nevezetesen egyesületünk azon 263 tagjának, akik összesen 1.055.705 Ft összeggel 
támogatták tagdíjukon felül egyesületünk munkáját. Ugyancsak köszönetet mond a Dunántúli 
Református Egyházkerületnek 200 000 Ft, a Tiszántúli Református Egyházkerületnek 300 000 
Ft, a hollandiai székhelyű Fundament Alapítványnak 545.116 Ft, az Info Kft.-nek 1.000.000 
Ft, a Magyar Takarékszövetkezeti Bank Zrt-nek 3.000.000 Ft, az Alcufer Kft.-nek 400.000 Ft, 
a P.M.R. Kft.-nek 500.000 Ft, a Tigra Kft.-nek 500.000 Ft, az Asco Kft-nek 500.000 Ft, a 
Principál Kft-nek  100.000 Ft, a Zsigó és Társa Kft-nek 500.000 Ft, a Selector Kft-nek 
500.000 Ft, az Imsys Kft-nek 300.000 Ft, a ReMat Kft-nek 100.000 Ft, az Országos 
Környezetvédelmi és Természetvédelmi Főfelügyelőség Nemzeti Hulladékgazdálkodási 
Igazgatóságának 2.000.000 Ft összegű támogatásáért, végül mindazoknak, akik 2015-ben 
adójuk 1%-ával támogatták egyesületünket, összesen 90.857 Ft összeggel;  
Egyhangúlag elfogadva 
7/2017.Kgy.: reménységgel nézve egyesületünk jövőjére, jóváhagyja 2017. évi költségvetését 
az előző két határozat figyelembevételével, 26.600.000 Ft kiadási és ugyanekkora bevételi 
összeggel. 
Egy ellenszavazattal elfogadva 
8/2017.Kgy.: jóváhagyja az Alapszabály jogtanácsos által beterjesztett változatát és elrendeli 
annak felterjesztését a Fővárosi Törvényszékhez azzal a céllal, hogy visszanyerjük az 
egyesület közhasznú jellegét. 
Egyhangúlag elfogadva 
8a/2017.Kgy.: Köszönetet mond Váczi Gábor szövetségi titkárunknak és Szabó Tünde 
ügyviteli munkatársnak az egész évben végzett lelkiismeretes munkájukért a könyvelés, 
nyilvántartás, pályázatok intézése, konferenciák lebonyolítása és pénztárkezelés terén. 
A Kkgy. által utólag beiktatott javaslat; egyhangúlag elfogadva 
9/2017.Kgy.: köszönetet mond a Gazdasági Bizottság elnökének és tagjainak egyesületünk 
anyagi ügyeinek hatékony és sikeres kezeléséért; megbízza a Gazdasági Bizottságot, hogy a 
szövetségi titkár bevonásával dolgozza ki a Számviteli Politika módosításait az Ectv. 
előírásainak megfelelően 
Egyhangúlag elfogadva 
10/2017.Kgy.: megerősíti a nyírségi alakuló területi közgyűlés eredményeit, az ott 
megválasztott dr. Vonza Tibor elnöknek és Kis Böndi János titkárnak szolgálatához sok erőt 
és Isten áldását kéri. Kéri a Budapest-Északi, a Szatmári és a Zempléni Területi Szervezet 
elnökségét, hogy 2017 folyamán hívják össze tisztújító közgyűléseiket. Bíztatja a Tatai 
Egyházmegyében élő tagjainkat, hogy kezdeményezzék területi szervezetük ismételt 
megalakulását  
Egyhangúlag elfogadva 
11/2017.Kgy.: megerősíti az elnökség egyhangú döntését arról, hogy a tagsági díjat a 2017. 
évre 3000 Ft/évben állapítja meg, a PRESBITER c. lap előfizetési díját továbbra is belföldre 
2700 Ft/év összegben állapítja meg, míg a külföldi előfizetési díjakat Európában 5000 Ft/év, 
tengeren túlra 6000 Ft/év összegben határozza meg. 
Egy ellenszavazattal elfogadva 
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12/2017.Kgy.: jóváhagyja a 2016. évi missziói beszámolót és a 2017. évi missziói és 
diakóniai munkatervet, annak teljesítésére felhívja az elnökséget és a területi szervezeteket és 
az abban foglaltakhoz Urunk áldását kéri; szeretettel köszönti a bizottság új tagját, dr. Imre 
Sándor korábbi tiszántúli főgondnokot; 
Egyhangúlag elfogadva 
13/2017.Kgy.: jóváhagyja a presbiterképzés 2016. évi beszámolóját és a 2017. évre 
vonatkozó munkatervét, annak teljesítésére felhívja az elnökséget és a területi szervezeteket 
és az abban foglaltakhoz Urunk áldását kéri;  
Egyhangúlag elfogadva 
14/2017.Kgy.: a XXV. (jubileumi) évfolyam befejezése és a XXVI. évfolyam elindulása 
alkalmából megköszöni elsősorban Urának, másodsorban a PRESBITER Szerkesztő 
Bizottságának az elvégzett áldozatos munkát, élén Dr. PhD. Békefy Lajos felelős 
szerkesztővel és Heckmann Tamás tördelő szerkesztővel, és kéri a Szerkesztő Bizottságot, 
hogy munkáját hasonló színvonalon továbbra is végezze. A jubileumi évfolyam befejeztével 
dr. PhD Békefy Lajos főszerkesztőt díszoklevéllel és tiszteletbeli tagságával tünteti ki. 
Egyhangúlag elfogadva 
15/2017.Kgy.: az első magyarországi presbitérium megalakulásának 400 éves évfordulóján, 
az országos és a területi elnökségek szavazatai alapján, a magyar presbiterek közötti 
szolgálata elismeréseképpen posztumusz Kanizsai Pálfi János díjjal tünteti ki néhai Balla 
Tibort, Szövetségünk harmadik elnökét, és felkéri hitvesét és fiát, Dr. Balla Pétert, a KRE 
rektorát a díj átvételére. Ugyancsak Kanizsai Pálfi János díjjal tünteti ki Dr. Huszár Pált, a 
Dunántúli Református Egyházkerület főgondnokát, a Zsinat világi elnökét. 
Egyhangúlag elfogadva 
16/2017.Kgy.: emlékezik meg az elmúlt évben elhúnyt dr. Papp Vilmos lelkipásztorról, 
szerkesztő bizottságunk oszlopos tagjáról, Muzsnay Istvánról, a Budapest-Déli Területi 
Szervezet korábbi elnökéről, Varjas Lászlóról, a Baranyai Területi Szervezet választmányi 
tagjáról, valamint a múlt évben a minden élők útján eltávozott tagjainkról; szeretteik számára 
Isten vigasztaló kegyelmét kéri. 
Egyhangúlag elfogadva 
17/2017.Kgy.: megerősíti Szövetségünk csatlakozását a testvér-szövetségek Együttműködési 
Tanácsához, melynek munkájára Urunk áldását kéri.  

Egyhangúlag elfogadva 
18/2017.Kgy.: megállapítja, hogy a jelölő bizottság elnökének, Dr. Ritoók Zsigmondnak az 
előterjesztése alapján titkos szavazással a Küldöttgyűlés a következő tisztségviselőket 
választotta meg: 

Ügyvezető elnöknek: 
dr. Viczián Miklós pasaréti presbitert 65 szavazattal, ellene .0 tartózkodott .2; 

A Felügyelő Bizottság elnökének: 
dr. Pálffy Imre Péter pasaréti presbitert 65 szavazattal, ellene.0, tartózkodott 2; 

A Felügyelő Bizottság tagjának: 
Derzsi György pozsonyi úti presbitert 63 szavazattal, ellene ,0 tartózkodott 4; 
Seres László budahegyvidéki presbitert 65 szavazattal, ellene 0, tartózkodott 2; 
A Missziói és Diakóniai Bizottság elnökének: 
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Dr. Tóth János békéscsabai presbitert 67 szavazattal, ellene 0, tartózkodott 0; 

A küldött-közgyűlés a megválasztott tisztségviselőket tisztségébe beiktatja és életükre, 
szolgálatukra az Úr megerősítő kegyelmét és áldását kéri. A Felügyelő Bizottság volt 
elnökének, Bittó Zoltánnak, valamint volt tagjának, Tapasztó Szabolcsnak tiszteletbeli tag 
címet adományoz.  

Egyhangúlag elfogadva 
19/2017.Kgy.: köszönetet mond dr. Szilágyi Sándor lemondott ügyvezető elnöknek és életére, 
szolgálataira Isten megerősítő kegyelmét kívánja. 
A Kkgy. által utólag beiktatott javaslat; egyhangúlag elfogadva 


